
1令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

令和 ７ 年 ６ 月 27 日

第 １３８２０ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

告　　　　　　　　示

石川県告示第221号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定する特定調達
契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法
　⑴　除雪トラック（反転式アングリングプラウ付）　７トン級４×４　３台　購入
　　　除雪トラック（反転式アングリングプラウ及び路面整正装置付）　７トン級４×４　２台　購入
　⑵　ロータリ除雪車　2.6メートル級　２台　購入
　⑶　除雪ドーザ　14トン級　２台　購入
　⑷　除雪グレーダ　3.7メートル級　１台　購入
　⑸　凍結防止剤散布車　３トン級　１台　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県総務部管財課
　　金沢市鞍月１丁目１番地
３　落札者を決定した日
　　令和７年６月13日
４　落札者の名称及び所在地
　⑴　１⑴　ＵＤトラックス株式会社
　　　埼玉県上尾市大字壱丁目１番地
　⑵　１⑵　北陸重機株式会社
　　　金沢市鳴和二丁目７番20号
　⑶　１⑶　コマツ石川株式会社
　　　金沢市神宮寺三丁目１番20号

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○指定納付受託者の指定 （デジタル推進監室）　２
○身体障害者福祉法に基づく診断を担当する医師の指定
 （障害保健福祉課）　２
○身体障害者福祉法に基づく診断を担当する医師の指定
　を辞退する旨の届出 （　　同　　）　４
○青少年に有害な興行の指定 （少子化対策監室）　４
○保安林の指定予定 （森林管理課）　５
○石川県資源管理方針の一部変更 （水　産　課）　６
○令和７管理年度知事管理漁獲可能量の設定並びに公表
　について（まさば及びごまさば対馬暖流系群、ずわい
　がに日本海系群A海域、まだら本州日本海北部系群並
　びにぶり）　 （　　同　　）　７

○県道の区域の変更 （道路整備課）　８
○県道の供用の開始 （　　同　　）　８
　　　　公　　　告
○特定調達契約に係る入札公告 （管　財　課）　８
○開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
 （建築住宅課）　10
　　　　選挙管理委員会
○参議院選挙区選出議員選挙につき選挙人名簿に登録す
　べき被登録資格の決定の基準となる日 11
○参議院比例代表選出議員選挙における参議院名簿届出
　政党等の名称及び略称並びに参議院名簿登載者の氏名
　の掲示の掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所 11
　　　　雑　　　報
○石川県市町村職員共済組合決算公告 11

目　　　　　　　　　　　次



2 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑷　１⑷　コマツ石川株式会社
　　　金沢市神宮寺三丁目１番20号
　⑸　１⑸　千代田機電株式会社
　　　金沢市新保本四丁目65番地12
５　落札金額
　⑴　１⑴　202,400,000円
　⑵　１⑵　122,980,000円
　⑶　１⑶　42,570,000円
　⑷　１⑷　40,700,000円
　⑸　１⑸　24,750,000円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和７年５月２日
８　特記事項
　 　１⑴及び⑵の物品の調達については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第８号及び議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年石川県条例第６号）第３条の規定により、石川県議
会の議決を得たときに本契約としての効力が生ずる仮契約を締結した。

石川県告示第222号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の２の３第１項の規定により、同項に規定する指定納付受託者（以下

「指定納付受託者」という。）を次のとおり指定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　指定納付受託者の名称、住所又は事務所の所在地
　　株式会社イーティックスデータファーム
　　東京都渋谷区渋谷２丁目６番14号
２　指定をした日
　　令和７年４月１日
３　指定納付受託者が取り扱うことができる歳入等の種類
　⑴　兼六園
　　　入園料
　⑵　金沢城公園
　　　入館料
　⑶　石川県立美術館
　　　使用料
　⑷　石川県立歴史博物館
　　　入場料
　⑸　石川四高記念文化交流館
　　　入場料
４　指定納付受託者の指定期間
　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

石川県告示第223号
　身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の規定により、診断を担当する医師として次のとおり指
定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　



2 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑷　１⑷　コマツ石川株式会社
　　　金沢市神宮寺三丁目１番20号
　⑸　１⑸　千代田機電株式会社
　　　金沢市新保本四丁目65番地12
５　落札金額
　⑴　１⑴　202,400,000円
　⑵　１⑵　122,980,000円
　⑶　１⑶　42,570,000円
　⑷　１⑷　40,700,000円
　⑸　１⑸　24,750,000円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和７年５月２日
８　特記事項
　 　１⑴及び⑵の物品の調達については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第８号及び議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年石川県条例第６号）第３条の規定により、石川県議
会の議決を得たときに本契約としての効力が生ずる仮契約を締結した。

石川県告示第222号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の２の３第１項の規定により、同項に規定する指定納付受託者（以下

「指定納付受託者」という。）を次のとおり指定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　指定納付受託者の名称、住所又は事務所の所在地
　　株式会社イーティックスデータファーム
　　東京都渋谷区渋谷２丁目６番14号
２　指定をした日
　　令和７年４月１日
３　指定納付受託者が取り扱うことができる歳入等の種類
　⑴　兼六園
　　　入園料
　⑵　金沢城公園
　　　入館料
　⑶　石川県立美術館
　　　使用料
　⑷　石川県立歴史博物館
　　　入場料
　⑸　石川四高記念文化交流館
　　　入場料
４　指定納付受託者の指定期間
　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

石川県告示第223号
　身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の規定により、診断を担当する医師として次のとおり指
定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

3令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

診療科目 医療機関の名称 所　　在　　地 医師氏名 指定年月日

整 形 外 科
医療法人社団さくら会　森
田病院

小松市園町ホ99番地１ 森 川 高 志 令和７年６月13日

リハビリテー
シ ョ ン 科

社会医療法人財団董仙会　
恵寿総合病院

七尾市富岡町94番地 和 田 洸 也 〃

整 形 外 科
国民健康保険　能美市立病
院

能美市大浜町ノ85番地 有 藤 賢 明 〃

内 科
国民健康保険　能美市立病
院

能美市大浜町ノ85番地 岡 村 利 之 〃

皮 膚 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 中　堀　イリス 〃

耳 鼻 咽 喉 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 稲 場 真 生 〃

耳 鼻 咽 喉 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 山 内 　 静 〃

泌 尿 器 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 森 山 　 学 〃

循 環 器 内 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 五 天 千 明 〃

脳 神 経 外 科
特定医療法人社団勝木会　
やわたメディカルセンター

小松市八幡イ12番地７ 一ノ瀬　惇　也 〃

内 科
井村内科・腎透析クリニッ
ク

白山市美川中町ル40番地１ 井 村 淳 子 〃

内 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

濵 野 忠 則 〃

小 児 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

三 井 善 崇 〃

外 科 野々市よこみやクリニック 野々市市郷二丁目220番地 佐 野 　 文 〃

整 形 外 科 町立宝達志水病院
羽咋郡宝達志水町子浦ロ11番
地１

江 端 雄 飛 〃

外 科 公立羽咋病院 羽咋市的場町松崎24番地 甲斐田　大　資 〃

循 環 器 内 科
ののいちメディカルクリ
ニック

野々市市矢作４丁目42番地１
の３

河 合 康 幸 〃

内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 牧 田 将 徳 〃
内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 築 田 紗 矢 〃
小 児 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 村 岡 正 裕 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 鈴 木 勇 人 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 有 東 　 緑 〃
腎 臓 内 科、
リ ウ マ チ 科

加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 眞 田 　 創 〃

消 化 器 内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 朝日向　良　朗 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 玉 井 　 亨 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 朝 倉 啓 太 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 野 口 昌 寛 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 篁 　 悠 太 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 西 谷 雅 樹 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 森 田 幸 輝 〃



4 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

外 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 藤 原 優 太 〃

石川県告示第224号
　身体障害者福祉法施行令（昭和25年政令第78号）第３条第２項の規定により、次の医師から、身体障害者福祉法

（昭和24年法律第283号）第15条第１項の指定を辞退する旨の届出があった。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

診療科目 医療機関の名称 所　　在　　地 医師氏名 辞退年月日

整 形 外 科
国民健康保険　能美市立病
院

能美市大浜町ノ85番地 河 合 雅 文 令和７年３月31日

循 環 器 内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 末 松 哲 郎 〃
消 化 器 内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 杉 山 　 絃 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 黒 阪 慶 幸 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 小 川 準 一 〃

内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 加 治 貴 彰 〃

呼 吸 器 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 谷　　　まゆ子 〃

呼 吸 器 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 佐 伯 啓 吾 〃

神 経 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 疋 島 貞 雄 〃

耳 鼻 咽 喉 科 珠洲市総合病院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 桝 田 　 耕 〃
内 科 珠洲市総合病院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 波佐谷　兼　綱 〃

神 経 内 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

内 田 信 彰 〃

循 環 器 内 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

梶 波 康 二 〃

内 科 野々市よこみやクリニック 野々市市郷二丁目220番地 小 川 尚 彦 令和７年４月１日

消 化 器 外 科
医療法人社団和楽仁　芳珠
記念病院

能美市緑が丘11丁目71番地 佐 藤 就 厚 〃

内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 松 田 優 治 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 小 川 憲 彦 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 竹 村 直 起 〃
消 化 器 内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 木 田 明 彦 〃
外 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 南 　 宏 典 〃
放 射 線 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 秋 元 　 学 〃
外 科 公立つるぎ病院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 谷 　 卓 〃
泌 尿 器 科 公立つるぎ病院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 南 　 秀 朗 〃

石川県告示第225号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第41条第１項の規定により、次の興行を青少年に有害なも
のとして指定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　有害興行



4 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

外 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 藤 原 優 太 〃

石川県告示第224号
　身体障害者福祉法施行令（昭和25年政令第78号）第３条第２項の規定により、次の医師から、身体障害者福祉法

（昭和24年法律第283号）第15条第１項の指定を辞退する旨の届出があった。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

診療科目 医療機関の名称 所　　在　　地 医師氏名 辞退年月日

整 形 外 科
国民健康保険　能美市立病
院

能美市大浜町ノ85番地 河 合 雅 文 令和７年３月31日

循 環 器 内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 末 松 哲 郎 〃
消 化 器 内 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 杉 山 　 絃 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 黒 阪 慶 幸 〃
外 科 加賀市医療センター 加賀市作見町リ36番地 小 川 準 一 〃

内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 加 治 貴 彰 〃

呼 吸 器 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 谷　　　まゆ子 〃

呼 吸 器 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 佐 伯 啓 吾 〃

神 経 内 科
国民健康保険　小松市民病
院

小松市向本折町ホ60番地 疋 島 貞 雄 〃

耳 鼻 咽 喉 科 珠洲市総合病院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 桝 田 　 耕 〃
内 科 珠洲市総合病院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 波佐谷　兼　綱 〃

神 経 内 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

内 田 信 彰 〃

循 環 器 内 科 金沢医科大学病院
河北郡内灘町大学１丁目１番
地

梶 波 康 二 〃

内 科 野々市よこみやクリニック 野々市市郷二丁目220番地 小 川 尚 彦 令和７年４月１日

消 化 器 外 科
医療法人社団和楽仁　芳珠
記念病院

能美市緑が丘11丁目71番地 佐 藤 就 厚 〃

内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 松 田 優 治 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 小 川 憲 彦 〃
内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 竹 村 直 起 〃
消 化 器 内 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 木 田 明 彦 〃
外 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 南 　 宏 典 〃
放 射 線 科 公立松任石川中央病院 白山市倉光三丁目８番地 秋 元 　 学 〃
外 科 公立つるぎ病院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 谷 　 卓 〃
泌 尿 器 科 公立つるぎ病院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 南 　 秀 朗 〃

石川県告示第225号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第41条第１項の規定により、次の興行を青少年に有害なも
のとして指定した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　有害興行

5令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

興行の種類 興　　　　　行　　　　　名 配給会社名

映 画 アジアのユニークな国
ス タ ー サ ン ズ
〈 ス タ ー サ ン ズ 〉

〃 人妻の指運動　濃厚お胸体験
加 藤 組
〈 オ ー ピ ー 映 画 〉

〃
秘顔－ひがん―

（原題）ＨＩＤＤＥＮ　ＦＡＣＥ
シ ン カ
（ 韓 国 ）

〃 人妻快楽遊戯　秘密の花園
深 町 組
〈 新 東 宝 映 画 〉

〃
ＦＥＭＭＥフェム

（原題）ＦＥＭＭＥ
ク ロ ッ ク ワ ー ク ス
（ イ ギ リ ス ）

〃
ＫＩＤＳキッズ

（原題）ＫＩＤＳ
鈴 正
（ ア メ リ カ ）

２　指定の理由
　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発

し、若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。
３　指定年月日
　　令和７年６月27日

石川県告示第226号
　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により、次のとおり保安林として指定する予定である。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　保安林予定森林の所在場所
　　鳳珠郡穴水町字波志借市ノ曽６、７の甲、29、32、33
２　指定の目的
　　水源の涵

かん

養
３　指定施業要件
　⑴　立木の伐採の方法
　　ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町に係る市町村森林整備計画で定める標

準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種
　　　次のとおりとする。

１　保安林予定森林の所在場所
　　鳳珠郡穴水町字曽福丑22
２　指定の目的
　　土砂の崩壊の防備
３　指定施業要件
　⑴　立木の伐採の方法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町に係る市町村森林整備計画で定める標

準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種



6 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　次のとおりとする。
　（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び穴水町役場に備え置いて縦覧に供
する。）

石川県告示第227号
　漁業法（昭和24年法律第267号）第14条第９項の規定により、石川県資源管理方針（令和２年石川県告示第396号）
の一部を次のように変更した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

変更した箇所 変　　　更　　　後　　　の　　　内　　　容
第８　個別の水産資源に
ついての具体的な資源管
理方針

　特定水産資源についての具体的な資源管理方針は「別紙１－１　さんま」から「別
紙３－31　もろとげあかえび日本海北中部のうち石川県海域」までに、それぞれ定め
るものとする。

（別紙１－７　まさば対
馬暖流系群及びごまさば
東シナ海系群）

（別紙１－７　まさば及びごまさば対馬暖流系群）

（別紙１－７　まさば及
びごまさば対馬暖流系
群）第１　特定水産資源

　まさば及びごまさば対馬暖流系群（以下「さば」という。）

（別紙１－12　ぶり） 第１　特定水産資源
　　　ぶり
第２　知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の管理の手法等
　１　石川県知事管理漁業
　　⑴　当該知事管理区分を構成する事項
　　　①　水域
　　　　　②の対象とする漁業が、ぶりの採捕を行う水域
　　　②　対象とする漁業
　　　　 　石川県に住所又は主たる事務所その他の事業所の所在地がある者が、ぶり

を採捕する漁業（大臣許可漁業を除く。）
　　　③　漁獲可能期間
　　　　　周年
　　⑵　漁獲量の管理の手法等
　　　 　当該知事管理区分における管理の手法は、漁獲量の総量の管理とし、漁獲量

等の報告に係る期限は、次のとおりとする。
　　　　陸揚げした日からその属する月の翌月の10日まで
第３　漁獲可能量の知事管理区分への配分の基準
　　　全量を石川県知事管理漁業区分に配分する。
第４　漁獲可能量による管理以外の手法による資源管理に関する事項
　　　該当なし
第５　その他資源管理に関する重要事項
　　　資源管理基本方針の本則の第１の２⑸に定めるステップアップ管理を行う。

（別紙３－23　ぶり） ［削除］
（別紙３－24　べにずわ
いがに日本海系群（知事
許可水域））

（別紙３－23　べにずわいがに日本海系群（知事許可水域））

（別紙３－25　ほっこく
あかえび日本海系群）

（別紙３－24　ほっこくあかえび日本海系群）



6 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　次のとおりとする。
　（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び穴水町役場に備え置いて縦覧に供
する。）

石川県告示第227号
　漁業法（昭和24年法律第267号）第14条第９項の規定により、石川県資源管理方針（令和２年石川県告示第396号）
の一部を次のように変更した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

変更した箇所 変　　　更　　　後　　　の　　　内　　　容
第８　個別の水産資源に
ついての具体的な資源管
理方針

　特定水産資源についての具体的な資源管理方針は「別紙１－１　さんま」から「別
紙３－31　もろとげあかえび日本海北中部のうち石川県海域」までに、それぞれ定め
るものとする。

（別紙１－７　まさば対
馬暖流系群及びごまさば
東シナ海系群）

（別紙１－７　まさば及びごまさば対馬暖流系群）

（別紙１－７　まさば及
びごまさば対馬暖流系
群）第１　特定水産資源

　まさば及びごまさば対馬暖流系群（以下「さば」という。）

（別紙１－12　ぶり） 第１　特定水産資源
　　　ぶり
第２　知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の管理の手法等
　１　石川県知事管理漁業
　　⑴　当該知事管理区分を構成する事項
　　　①　水域
　　　　　②の対象とする漁業が、ぶりの採捕を行う水域
　　　②　対象とする漁業
　　　　 　石川県に住所又は主たる事務所その他の事業所の所在地がある者が、ぶり

を採捕する漁業（大臣許可漁業を除く。）
　　　③　漁獲可能期間
　　　　　周年
　　⑵　漁獲量の管理の手法等
　　　 　当該知事管理区分における管理の手法は、漁獲量の総量の管理とし、漁獲量

等の報告に係る期限は、次のとおりとする。
　　　　陸揚げした日からその属する月の翌月の10日まで
第３　漁獲可能量の知事管理区分への配分の基準
　　　全量を石川県知事管理漁業区分に配分する。
第４　漁獲可能量による管理以外の手法による資源管理に関する事項
　　　該当なし
第５　その他資源管理に関する重要事項
　　　資源管理基本方針の本則の第１の２⑸に定めるステップアップ管理を行う。

（別紙３－23　ぶり） ［削除］
（別紙３－24　べにずわ
いがに日本海系群（知事
許可水域））

（別紙３－23　べにずわいがに日本海系群（知事許可水域））

（別紙３－25　ほっこく
あかえび日本海系群）

（別紙３－24　ほっこくあかえび日本海系群）

7令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

（別紙３－26　まがれい
石川県海域）

（別紙３－25　まがれい石川県海域）

（別紙３－27　まだい日
本海北・中部）

（別紙３－26　まだい日本海北・中部）

（別紙３－28　まだこ石
川県海域）

（別紙３－27　まだこ石川県海域）

（別紙３－29　まなまこ
石川県海域）

（別紙３－28　まなまこ石川県海域）

（別紙３－30　まふぐ日
本海のうち石川県海域）

（別紙３－29　まふぐ日本海のうち石川県海域）

（別紙３－31　めばる石
川県海域）

（別紙３－30　めばる石川県海域）

（別紙３－32　もろとげ
あかえび日本海北中部の
うち石川県海域）

（別紙３－31　もろとげあかえび日本海北中部のうち石川県海域）

石川県告示第228号
　漁業法（昭和24年法律第267号。以下「法」という。）第16条第１項の規定により、まさば及びごまさば対馬暖流系
群、ずわいがに日本海系群Ａ海域、まだら本州日本海北部系群並びにぶりに関する令和７管理年度（令和７年７月１
日から令和８年６月30日までの期間をいう。以下同じ。）における数量を次のように定めた。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
　まさば及びごまさば対馬暖流系群、ずわいがに日本海系群Ａ海域、まだら本州日本海北部系群並びにぶりに関する
令和７管理年度における法第16条第１項に定める数量は、次のとおりとする。
第１　まさば及びごまさば対馬暖流系群
　１　都道府県別漁獲可能量について本県に定められた数量
　　　7,800トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県西海地区中型まき網漁業 2,700トン
石川県輪島地区中型まき網漁業 1,100トン
石川県定置網漁業 2,400トン
石川県その他漁業 現行水準

第２　ずわいがに日本海系群Ａ海域
　１　都道府県別漁獲可能量について本県に定められた数量
　　　397トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 397トン

第３　まだら本州日本海北部系群
　１　都道府県別漁獲可能量について本県に定められた数量
　　　試行水準
　２　知事管理区分に配分する数量



8 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 試行水準

第４　ぶり
　１　都道府県別漁獲可能量について本県に定められた数量
　　　101,000トンの内数
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 101,000トンの内数

石川県告示第229号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。
　なお、その関係図面は、令和７年６月27日から同年７月11日まで縦覧に供する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

路　線　名
道　　　路　　　の　　　区　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

鍋谷寺畠線

能美市鍋谷町561番地先から
能美市鍋谷町イ232番地先まで

旧 10.41 ～ 18.62 136.5 南加賀土木
総合事務所
維持管理課

能美市鍋谷町561番地先から
能美市鍋谷町イ232番地先まで

新 14.19 ～ 26.02 136.5

小原土清水線

金沢市大桑町サ乙２番58地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

旧 12.54～ 14.63 32.0 県 央 土 木
総合事務所
維持管理課

金沢市大桑町サ乙２番58地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

新 16.00～ 25.42 32.0

石川県告示第230号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、令和７年６月27日から同年７月11日まで縦覧に供する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

路　線　名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の
縦 覧 場 所

小原土清水線
金沢市末町拾弐字84番２地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

令 和 ７ 年 ６ 月 27 日
県 央 土 木
総 合 事 務 所
維 持 管 理 課

公　　　　　　　　告

特定調達契約に係る入札公告
　次のとおり地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定す
る特定調達契約に係る一般競争入札を実施する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　調達内容



8 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 試行水準

第４　ぶり
　１　都道府県別漁獲可能量について本県に定められた数量
　　　101,000トンの内数
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 101,000トンの内数

石川県告示第229号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。
　なお、その関係図面は、令和７年６月27日から同年７月11日まで縦覧に供する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

路　線　名
道　　　路　　　の　　　区　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

鍋谷寺畠線

能美市鍋谷町561番地先から
能美市鍋谷町イ232番地先まで

旧 10.41 ～ 18.62 136.5 南加賀土木
総合事務所
維持管理課

能美市鍋谷町561番地先から
能美市鍋谷町イ232番地先まで

新 14.19 ～ 26.02 136.5

小原土清水線

金沢市大桑町サ乙２番58地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

旧 12.54～ 14.63 32.0 県 央 土 木
総合事務所
維持管理課

金沢市大桑町サ乙２番58地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

新 16.00～ 25.42 32.0

石川県告示第230号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、令和７年６月27日から同年７月11日まで縦覧に供する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

路　線　名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の
縦 覧 場 所

小原土清水線
金沢市末町拾弐字84番２地先から
金沢市大桑町サ乙２番56地先まで

令 和 ７ 年 ６ 月 27 日
県 央 土 木
総 合 事 務 所
維 持 管 理 課

公　　　　　　　　告

特定調達契約に係る入札公告
　次のとおり地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定す
る特定調達契約に係る一般競争入札を実施する。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　調達内容

9令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑴　購入件名及び数量
　　　タイヤチェーン（除雪車用）　711本
　⑵　調達件名の特質等
　　　入札説明書による。
　⑶　納入期限
　　　令和７月10月24日
　⑷　納入場所
　　　別途指定する場所
　⑸　入札方法
　　 　本入札は、入札等を石川県物品調達電子入札システム（下記ホームページアドレス。以下「電子入札システ

ム」という。）により行う。
　　　https://www.ep-bid.supercals.jp/ebidGoodsAccepter/index.jsp?KikanNo=1700100
　　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは､ その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、
入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望
金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること｡

２　競争入札参加者資格
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　令和７年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（令和７年石川県告示第113号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。
　　 　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、４⑴イに掲げる場所において随時申請を受け付けてい

る。
　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑷　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を令和７年７月25日（金）午後５時までに電子

入札システムにより提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、こ
れに応じなければならない。また、石川県総務部管財課の承諾を得て紙入札を行う者は、下記入札書の受付期限内
に４⑴イに掲げる場所まで提出すること（郵送の場合は、書留郵便とし、受付期限内必着とする。）。
４　入札書の提出等
　⑴　入札説明書の交付方法及び問合せ先
　　ア　交付方法
　　　 　石川県物品調達入札情報システム（下記ホームページアドレス）の入札予定画面よりダウンロードするこ

と。
　　　　http://www.ep-bis.supercals.jp/ebidPPIGPublish/EjPPIj?KikanNO=1700100
　　イ　問合せ先
　　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262



10 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑵　入札書の受付期限及び方法
　　　電子入札システムにより、令和７年８月８日（金）午前11時までに入札書を提出すること。
　⑶　開札の日時
　　　令和７年８月８日（金）午後１時30分
５　その他
　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨
　⑵　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑶　入札書の無効
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。
　⑷　契約書作成の要否
　　　要
　⑸　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
　⑹　手続における交渉の有無
　　　無
　⑺　その他
　　　詳細は、入札説明書による。
６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　711 tire chains for snow plows

　⑵　Delivery period 

　　　By 24 October 2025

　⑶　Delivery place

　　　To be specified later

　⑷　Time limit of tender

　　　11:00 a.m. 8 August 2025 

　⑸　Contact point for the notice

　　　Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government

　　　1−1 Kuratsuki Kanazawa 920−8580 Japan TEL 076−225−1262

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者
　かほく市大崎五字360番１、360
番３から360番５まで、361番１か
ら361番４まで、362番１、362番
２、363番、364番、365番１、365
番４、381番１、381番２、382番
１、382番２、391番１、391番４、
392番１及び392番３、大崎ヲ102番
１、102番10及び102番11

緑地
　かほく市大崎五字360番３、381
番２及び392番３、大崎ヲ102番10
調整池
　かほく市大崎五字360番５、365
番４

　かほく市高松ノ75番地２
　カジレーネ株式会社



10 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑵　入札書の受付期限及び方法
　　　電子入札システムにより、令和７年８月８日（金）午前11時までに入札書を提出すること。
　⑶　開札の日時
　　　令和７年８月８日（金）午後１時30分
５　その他
　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨
　⑵　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑶　入札書の無効
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。
　⑷　契約書作成の要否
　　　要
　⑸　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
　⑹　手続における交渉の有無
　　　無
　⑺　その他
　　　詳細は、入札説明書による。
６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　711 tire chains for snow plows

　⑵　Delivery period 

　　　By 24 October 2025

　⑶　Delivery place

　　　To be specified later

　⑷　Time limit of tender

　　　11:00 a.m. 8 August 2025 

　⑸　Contact point for the notice

　　　Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government

　　　1−1 Kuratsuki Kanazawa 920−8580 Japan TEL 076−225−1262

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。
　　令和７年６月27日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者
　かほく市大崎五字360番１、360
番３から360番５まで、361番１か
ら361番４まで、362番１、362番
２、363番、364番、365番１、365
番４、381番１、381番２、382番
１、382番２、391番１、391番４、
392番１及び392番３、大崎ヲ102番
１、102番10及び102番11

緑地
　かほく市大崎五字360番３、381
番２及び392番３、大崎ヲ102番10
調整池
　かほく市大崎五字360番５、365
番４

　かほく市高松ノ75番地２
　カジレーネ株式会社

11令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

選 挙 管 理 委 員 会

石川県選挙管理委員会告示第60号
　令和７年７月20日執行予定の参議院選挙区選出議員選挙において、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第22条第
３項の規定により、選挙人名簿の登録について、被登録資格の決定の基準となる日を次のとおり定めたので、公職選
挙法施行令（昭和25年政令第89号）第14条第２項の規定により告示する。
　　令和７年６月27日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　
　被登録資格の決定の基準日
　　令和７年７月２日（ただし、年齢については令和７年７月20日）

石川県選挙管理委員会告示第61号
　令和７年７月20日執行予定の参議院比例代表選出議員選挙において、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第175条
第３項及び第６項の規定により、参議院名簿届出政党等の名称及び略称並びに参議院名簿登載者の氏名の掲示の掲載
順序を定めるくじを行う日時及び場所は、次のとおりである。
　　令和７年６月27日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　
１　日　時
　　令和７年７月３日　午後６時30分
２　場　所
　　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県庁　石川県選挙管理委員会室（行政庁舎５階）

雑　　　　　　　　報

石川県市町村職員共済組合決算公告
　地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）第22条第３項の規定により、令和６年度決算の要旨を次のとお
り公告する。
　　令和７年６月27日
 石川県市町村職員共済組合　　　　　
 理事長　　粟　　　　　貴　　章　 
１　組合に属する地方公共団体等

市 町 一部事務組合等 合　計
11 8 14 33

２　組合員数及び標準報酬の月額は、次のとおりである。

組合員の種別 一般職 特別職
短　期
組合員

市町村長特定消防 長　期
後期高齢
者等短期
組 合 員

市町村長
長 期
組 合 員

継続長期任意継続 合　計

組 合 員 数（人） 12,039 36 5,145 17 1,500 6 20 2 27 300 19,092
標準報酬の月額
（万円）

長期 444,573 2,268 － 1,078 57,152 390 － 130 1,347 － 506,938
短期 463,452 2,718 94,098 1,411 57,152 535 522 171 － 7,487 627,545

一人当たり標準
報酬の月額（円）

長期 369,277 630,000 － 634,118 381,013 650,000 － 650,000 498,889 － 372,010
短期 384,959 755,000 182,891 830,000 381,013 891,667 260,800 855,000 － 249,567 329,161



12 令和７年６月 27 日（金曜日） 第 1 3 8 2 0 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

３　組合職員の数は、次のとおりである。 
（単位：人）

経理単位 業　務 保　健 宿　泊 貯　金 貸　付 計
人    員 18 1 4 4 0 27

４　各経理単位別収支状況は、次のとおりである。 
（単位：千円）

区    分 短　期 厚生年金
退職等
年　金

経過的
長　期

退職等
年　金
預託金

経過的
長　期
預託金

業　務 保　健 宿　泊 貯　金 貸　付 財　形

（収　　入）
負 担 金 4,745,892 10,613,897 599,611 76,057 171,182 210,420

掛 金 4,761,267 599,605 207,738

組 合 員 保 険 料 7,291,909

介 護 負 担 金 542,420

介 護 掛 金 550,633

施設収入・商品売上 236,239

連 合 会 交 付 金 1,208,141 73,713 40

利 息 及 び 配 当 金 3,471 110 2,068 7,297 16,354 1,123,648 7,877

そ の 他 収 入 44,493 2,737 3,409 1,296 40,296

他 経 理 か ら 繰 入 金 32,904 46,000

前 年 度 支 払 準 備 金 857,086

計 12,709,932 17,905,806 1,199,216 76,057 3,471 110 282,604 428,864 299,889 1,163,944 7,917 0

（支　　出）
給 付 金 6,291,249

役 職 員 給 与 125,770 4,592 29,124 30,602

旅 費 ・ 事 務 費 14,393 5,444 1,410 10,171 135

飲 食 材 料 費 48,314

委 託 費 10,093 6,362 23,944

支 払 利 息 3,471 110 659,759 3,458

連合会払込金・拠出金 711,419 17,905,806 1,199,216 76,057 86,223 2,653

前 期 高 齢 者 納 付 金 1,313,581

後 期 高 齢 者 支 援 金 2,123,602

病 床 転 換 支 援 金 1

退 職 者 給 付 拠 出 金 1

介 護 納 付 金 1,087,431

他 経 理 へ 繰 入 金 32,903 31,000 15,000

そ の 他 支 出 28,655 48,400 367,072 224,237 38,211 3,960

次 年 度 支 払 準 備 金 872,475

計 12,461,317 17,905,806 1,199,216 76,057 3,471 110 284,879 417,123 303,085 762,687 22,553 0

差 引 当 期 利 益 金 248,615 - - - - - △ 2,275 11,741 △ 3,196 401,257 △ 14,636 0

年 度 末 支 払 準 備 金 872,475

年 度 末 資 本 剰 余 金

年 度 末 利 益 剰 余 金 2,146,798 - - - - - 512,683 1,146,061 723,668 9,665,167 337,277 145


